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Tønde Byg plus 2 Gange Bekognition, men for 50 -60  Aar siden, das de fleste Arve- 
foostegaarde overgik til fri Ejendom, regnedes Landgilde for Byg til kun 8 Kr.. pr. 
Tønde, og Andragerne mener derfor, at Opgangen i Sædprisen maa deles lige imellem 
Arvefæstenydere og -ydere, og at saafremt Pengeværdien af de nævnte Afgifter ikke 
kapitaliseres til de i Loven fastsatte Priser, bør de ved Vurdering t i l  Laan af umyn- 
diges Midler af 19. Marts 1869 fastsatte Regler, nemlig Gennemsnittet af de sidste 
24 Aars Kapitelstakst med Fradrag af de to højeste og de to laveste Kapitelstakster, 
lægges til Grund ved Afløsningen, samt Bekognitionen fastsættes til een Gang. End- 
videre henstiller Andragerne, at der ved den eventuelle Lov gives, Arvefæsterne Ad- 
gang til at vælge mellem kontant Indbetaling og en aarlig Ydelse til 472 pCt., saale- 
des, at der ydes 4 pCt. i Rente af den til enhver Tid skyldige Kapital og 1/2 pOt. i 
Afdrag, og man beder om Fritagelse for Stempel- og Tinglæsningsgebyr. 

Da pet tilsvarende Andragende er til Behandling i Udvalget for Andragender, 
gør Udvalget ikke Indstilling. 

4 4 .  F r a  46 Lodséjere,,i Hemmet.Sogn, Ringkøbing Amt, om Erstatning for Skade 
paa deres Ejendomme, lidt i 1915 ved Saltvandsoversvømmelser. (Indbragt den 16. 
December 1915 af Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 6te Valgkreds, Ovesen). 

Et  Udvalg paa 4 Medlemmer blandt Andragerne har efter bedste Skøn fore:" 
taget en Vurdering af den Skade, der i Aaret 1915 er lidt ved Saltvandsoversvøm- 
melser i Hemmet Sogn ved Ringkøbing Fjord, og Andragendet, der er stilet, til Re- 
gering og Rigsdag, gaar ud paa, at der af Staten bør ydes de skadelidte fuld Er- 
statning. /  

> Det kan ikke ses, at der foreligger Svar fra Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 
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45. Fra Stationsmestér IL. Jespersen ved Højby Station paa Odsherred-Banen 

om Tilbagebetaling af Indskud i Statsbanernes Pensionskasse. (Indbragt den 16. 
December 1915 af Folketingsmanden for Holbæk Amts 5te Valgkreds, N. Jensen- 
Nybjerg). '.V : 

Forinden Andrageren ansattes i s in nuværende Stilling som Stationsmester 
ved Odsherred-Banen, havde han i 13 Aar gjort Tjeneste ved Statsbanerne, sidst som 
Portør, og i den Tid indbetalt et efter hans Forhold ret betydeligt Beløb i Statsba- 
nernes Pensionskasse, hvilket Beløb ved hans Overgang til privat Tjeneste ikke kom- 
mer ham til gode. Han har i den Anledning gentagne Gange indgivet Andragende til 
Ministeriet for offentlige Arbejder om at faa den indbetalte Sum tilbagebetalt, men 
har faaet Afslag, og han henstiller derfor nu til Folketinget at være ham be- 
hjælpelig i denne Sag. 

, Udvalget gør ikke Indstilling. 

46. pensionerede BefaUngsmærid af Hæren om, der YEÅ LOY mala blive 
givet dem et aarligt Tillæg til deres Pension. (Indbragt den 15. Oktober 1915 af 
Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 1ste Valgkreds, J,  C. Christensen). 

Andragerne anfører, at der i Lønningslovene af 1908 for Militæretaterne ikke 
blev taget Hensyn til de paa den Tid pensionerede Befalingsmænd, uagtet de Grunde, 
der blev , anført til Fordel for en Forhøjelse af Lønningerne til de i Tjenesten - 


